

Bilaga till Medborgarförslag

Aug - 20

april - 21

Jag vill delge er några tankar inför KF 15/4-21.
Som skattebetalare, ska ni ledamöter, hörsamma medborgarnas önskemål och mitt är, sen många år, att få se ett tiggerifritt samhälle, både lokalt och nationellt och att min önskan väger mycket mer, än tiggares väl och ve.

Det finns många kommuner söderut som infört lokala tiggeriförbud, varför ska det vara så omöjligt i Hammarstrand, varför tas inte problemet på större allvar, vad är ni så rädda för?

Ni som inte anser att tiggeri utgör ett problem eller skapar ilska och oro, då vet inte jag, hur Ni missat "Verksamheten" som pågick utanför dörren på ICA i över 7 år, med påmätning och lämning av äldre herre, som haft ett gott öga sen detta otyg dök upp.

Dom kör olagliga bilar på byn, inga problem, med polisen 10 mil bort. etc. etc.

Ser med bestörtning att samma tjej som deltagit i "Verksamheten" i Fär, återigen finns utanför ICA efter att vi varit befriade sen senhösten.

Flur kan detta gå till mitt i en brinnande pandemi, det begriper inte jag. Flur har hon-dom

lagit sig in i landet. Vet Ni - har någon frågat henne?
Kan hon till våra restriktioner & hygienregler?

Det finns inga andra EU-medb. som betalar sig som
rumänska tiggare och EU måste få stopp på lämmel-
tågen till Sverige. Bestäm att vi börjar hos oss.
Dom ska inte kunna sätta sina egna spelregler
utanför affärerna, aldrig nånsin jag kommer
acceptera det, men så fungerar det nu.

Tänk tanken hur vi ni - skulle reagera om det en
dag, stod två svartmuskiga herrar utanför KA/loop
och spånade in oss aningslösa medb. Skulle vi
ringa polisen direkt eller skulle vi le lite och gå
förbi och tycka det vore normalt, tills dom
blåser ut affären som en protest mot vårt
samhälle. Nej, vi skulle nog tänka, vad tusan är
det för några, och ståna vid det.
Där ser vi hur vi tänker, det bevisar att vi
tycker tiggeri är normalt. Vi reagerar inte!
Tänk om det omöjliga händer
Tänk Drottninggatan.

Skatta, om Ni tycker det låter helt sjukt!

Som slutord vill jag säga:

Tillåter samhället tiggeri -
då stödjer man också den
kriminella verksamhet där
tiggeri, stöldligor, sexhandel
m.m. ingår.

Jag vill gärna ha en skriftlig
förklaring till ert beslut,
Vare sig det blir ja eller nej
och jag hoppas förstås att Ni
sätter stopp snarast.

Jag lämnar in mitt 3:e medbför.
mån 12/4-21

Kampen fortsättes och vi ska
bli fler och fler som ansluter.

Med hälsning
Ulla Haglund
Gevåg.

